& fructum ferat, eadem ratione emendatur. Sed & hoc item præstabitur, si scilla secundum radices conseratur. Si
flore[m] arbor non continet, urinam ueterem eum pari aquæ mensura temperare, & ter per annum radicibus infunde-
re, efficacissimum est remedium. Eundem præstabis effectum, si arboris florentis truncum plumbeo concluderis, circu-
lo, uel anguis corio inuolueris. Seruantur punica mala incorrupta anno toto, si cum frere matura fuerint, petioli, qui-
bus pendent, intorqueantur in arbore: uel si postquam decerpta fuerint, argilla ex aqua resoluta undiq; oblinantur,
at deinde pluribus diebus insolentur. Sunt & qui, ut diu integra perennent, ea in fruentem aquam immergant, sta-
timq; eximant, & sole sicca exponant, octo dierum spatio. Vini ex omnibus conficiendi ratio hæc est. Acini ma-
turi diligenter à corijs, & membranis purgati prælo committuntur, ac exprimuntur: mox uinum saccis ad id accom-
modatis percolatur, & in uasculis reponitur, quousque fæx residat: defecaturq; deinde, & clarum reponitur, affu-
so desuper oleo, ne corrumpatur, uel acescat. Sunt & qui sine oleo illud in cadis afferunt, sed id per æstatem facillè
acescit. De flosculi nomine inter se discrepant auctorum sententiæ. Dioscorides florem satiuæ punice & cytinum ap-
pellat, balaustium uerò syluestris. Plinio lib. XIII. cap. VI. primus tam satiuæ, quam syluestris partus flores ere inci-
pientis cytinus uocatur; balaustium uerò flos utriusq; in ipso erumpens cytino. Laudatissimi satiuarum flores colore
per quam rubro ex Creta, & Cypro hoc æno Venetias importantur, aspectu quidem specioso, & uiribus cæteris præ-
stantiores. Sed & mangonio fiunt in Italia peregrinis non dissimiles, non tamen usque adeo præstantes. Immatu-
rus punici cortex ideo Malicorium antiquis dicebatur, quòd eo, ut Rhu ad perficienda coria uterentur. Dulcia puni-
ca, quæ apyrena alio nomine uocantur, uentriculo inutilia haberi, dentes gingiuasq; lædere, auctor est Plinius; et si
rectius forte id Dioscorides acidis attribuat. Puluis mali punici in olla noua operculo indito in furno tosti, potus fluen-
tem aluum efficaciter sistit. Syluestris uerò acinorum osiculi utiliter bibuntur triti ad aquam, quæ cutem subierit,
siccandam. Cortice punici ex uino decocto, & imposto perniones sanantur. Punica, & myrtus, (si rei agrariæ au-
toribus credimus) mutua consuetudine mirum in modum oblectantur, ita ut etiam reddantur fertiliores, si altera in
alteram inseratur. Malorum punicorum uires prodidit Galenus lib. VIII. simp. med. sic inquit. Malum grana-
tum omne adstringentem qualitatem obtinet, non tamen in omnibus ea exuperat. Sunt enim inter ea quædam acida,
quædam plus dulcia, quam austera: & sanè quæ ab unoquoq; eorum procedit utilitas, secundum uincem eueniat
qualitatem necesse est. Dictum autem in quarto horum commentariorum est super dulci sapore, austero, & acido.
Itaq; ex illis de malorum punicorum differentia liceat colligere. Porrò acini magis, quam succus tum adstringunt,
tum exiccant, his etiam magis putamina: uocantur autem sidia. Ad similem illis uim habent cytini. Malum, quod
Græcis ποτάξ, Latinis Malum punicum appellatur: Arabibus, Kumam, Ruman, seu Roman: Italis, Melagrano, &
Pomo granato: Germanis, Granatoepffel: Hispanis, Granadas, & Romanas: Gallis, Pomme de granade, et My-
grenes.

Mugosim.

MYRTVS fatiua nigra utilior est medicinae, quam candida, & in hoc genere multo magis montana: semen tamen imbecillius parit. Vis & myrti, & feminis adstringit. Semen uiride, aut aridum in cibo datur sanguinem excreantibus, & uesciae erosionibus. Succus uirentibus baccis expressus, eosdem effectus exhibet: stomacho utilis, urinam cit: prodest contra phalangij morsum, & scorpionis ictus in mero. Seminis decoctum capillum tingit. Ius decocti in uino ulcera in extremis membris nata sanat: oculorum inflammationes illitum cum poline polentae lenit: contra agilopas illinitur: crapulam arcet praesumptum uinum, quod feruesfacto aliquantum eius semine exprimatur: aliam enim acorem contraheret. Praestat idem feminis effectus: utile procidetiae uulnarum in desefsionibus, sedis uitij, & foeminis fluxione uuluae laborantibus: purgat furfures, ulcera capitis manantia, atque eruptiones papularum: fluentes capillos continet. Additur quoque in medicamenta, quas liparas uocant, uti oleum, quod ex folijs eius factum est. Decoctum foliorum ad desefsiones balnearum conuenit, & contra laxatos artus, & male solidescentes: eo fracta ferruminationi repugnantia utilissimè fouentur: uiriliginem emendat, purulentis auribus infunditur, & capillos denigrat. Succus eorum eadem efficit. Trita folia, & ex aqua illita humidis ulceribus, & partibus omnibus fluxione laborantibus, coeliacisque profunt: & admisto omphacino oleo, aut exiguo rosaceo cum uino, ad ulcera serpentina, ignem sacrum, testium inflammationes, epinyctidas, & condylomata. Arentium foliorum farina utiliter inspargitur paronychij, ptery-

gij, & contra alarum, feminumque perfusiones: cardiacorum sudores cohibet. Folia cruda, seu cremata cum cerato, ambustis, paronychij, pterygijisque medentur. Exprimatur folijs succus, adfuso uetere uino, aut aqua caelesti, cuius recentis usus est: nam exiccatus planè cariem sentit, & uires amittit. Myrtidanum dicitur, adnatum inaequabile, uerrucosum, intumescensque, & concolor: quod perinde quasi manus, myrti caudicem amplectitur. Magis quam myrtus adstringit. Tufum addito austero uino reponitur, coactumque in pastillos siccatur in umbra: multo efficacius & folio, & semine, cerato, pelsis, infefsionibus, cataplasmatibus admistum: ubi adstringendum ali-

quid est.

MYRTVS arbor frequens in Italia nascitur. Cuius duo produntur genera: satiuum, quod in candidum, & nigrum diuiditur: & syluestre, quo uniuersa ferè Tyrrheni litora uirescunt, ac redolent. Siquidem in agro nostro Senensi in maritimis, ac in uniuerso Liguria tractu, Romano, atque Neapolitano ubique Myrti sponte proueniunt. Satiuae in arbores facile adolefcunt, ramis flexilibus, ac lentis: rubro cortice: folijs longiusculis, perpetuoque uirentibus, punicea emulis; quanquam in nigris nigriora, in candidis candidiora spectantur. Flores omnibus insident candidi, odorati: ideoque aqua ex ijs confecta odoris suauitate unguentarijs plurimum expetitur. At cum nostras aequè sit odorata, atque olfactu iucunda; eam tamen odoratissimam existimauerim, quae ex Aegyptia myrto elicitor: siquidem & odoratissimam, & iucundissimam in Aegypto nasci Myrtum memoriae prodidit Theophrastus. Satiuarum utrunque genus baccas fert oblongas, agrestes oleas quadantenus referentes, multo sanè syluestribus maiores: etsi contrarium asseueret Marcellus. Quippe experientia compertum est, quod ubicunque satiuam Myrtum colitur, grandiores, uegetioresque baccas edit, quam syluestris: cultura enim Myrti mansuescunt, & longè magis humore replentur, utpote & aliae satiuae stirpes omnes: quod quidem indomita tellus syluestribus denegat. Ceterum, ne quis decipiatur, hic lectorem admonendum esse duxi, cum de syluestri Myrto loquor, non me de rusco intelligere, qui & Dioscoridi, & Plinio syluestris, & acuta myrtus appellatur; sed de uera syluestri myrto, quae sua sponte in litoribus sine cultu oritur: quae item in mediterraneis, in collibus, syluis, ac campestribus prouenit. Haec tametsi praeter ruscum à Dioscoride non fuerit expressa; cum tamen dicat initio capituli, Myrtus satiuam, & reliq. his uerbis & syluestrem eiusdem generis myrtum tacite dari fatetur. Porro inter syluestres alba quoque, & nigra reperitur, quemadmodum & inter urbanas. quandoquidem ipse quam plurimas syluestres myrti plantas uidi in mille locis, quibus maturae inerant baccae, non sanè nigrae, sed in purpuram albicantes. Myrti montes non anant, quin & frigidus odore tractus: tamen cum in mediterraneis, nempe in hortis, uiridarijs, uinetis, & campis maximè proueniunt; tum